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Verwendungsnachweis (Nr. 6.2 ANBest-P zu § 44 LHO)
Verwendungsnachweis (Nr. 7.2 ANBest-K zu § 44 LHO)

Angaben zum/zur Zuwendungsempfanger*in

Institution

Vorname

Name

Strale
Hausnummer
PLZ

Ort

Auskunft zum Verwendungsnachweis erteilt

Vorname

Name

Telefon
E-Mail-Adresse
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Allgemeine Angaben gemall Zuwendungsbescheid

Datum des Zuwendungsbescheides

Zuwendungszweck

Hohe der Zuwendung

Art des Vorhabens Nichtinvestives Vorhaben

Sachbericht

Beschreibung:

Inwiefern hat die MaBnahme zur Verwirklichung der Ziele der UN-
Behindertenrechtskonvention beigetragen?

Welchen Beitrag hatte die MaBRnahme zur Realisierung von vollstandigen
Nutzungsketten?
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Was hat die MaBnahme richtungsweisend oder einzigartig gemacht (Modell-
und/oder Impulscharakter)?

Wie konnte die MaBnahme uber den MaBnahmenzeitraum hinaus weitergefiihrt
werden (Bestandsfahigkeit, Nachhaltigkeit)?

Welchen positiven Einfluss hat die MaBnahme auf die konkrete Lebenssituation
von Menschen mit Behinderungen in Schleswig-Holstein?

Wie waren die Menschen mit Behinderungen an der Entwicklung / Umsetzung der
MaRnahme beteiligt (Partizipation)?

Wie wurde das Vorhaben in regionale Strukturen eingebunden?
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ZahlenmaBiger Nachweis

Gesamteinnahmen gem. Ziffer 5.4 der Forderrichtlinie (auf das Vorhaben bezogen)

Einnahmeart

Betrag laut Forderantrag

Betrag laut Abrechnung

Summe

Ehrenamtlich geleistete Tatigkeiten in Form unbarer Eigenleistungen, die im Jahr 2019 mit 9,19 €,
im Jahr 2020 mit 9,35 €, ab dem 01.01.2021 mit 9,50 €, ab dem 01.07.2021 mit 9,60 €, ab dem
01.01.2022 mit 9,82 € und ab dem 01.07.2022 mit 10,45 € bewertet werden:

Art der ehrenamtlich
geleisteten Tatigkeit

Zeitraum

Anzahl der
geleisteten
Zeitstunden
laut
Forderantrag

Bewertung der
Tatigkeit laut
Forderantrag

Anzahl der
tatsachlich
geleisteten
Zeitstunden

Bewertung
der
tatsachlich
geleisteten
Tatigkeit

Summe
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Gesamtausgaben gem. Ziffer 2.1 und 5.3 der Forderrichtlinie
aufgeschlisselt nach Personal- und Sachausgaben wie im Finanzierungsplan und erganzt durch
eine Belegliste (Seite 6)

Nichtinvestive Vorhaben

Beschreibung der Personal- oder Sachausgabe Betrag laut Betrag laut
Forderantrag |Abrechnung

Summe

Weitere Unterlagen, die die Fertigstellung des Vorhabens dokumentieren

Hiermit bestatige ich die Richtigkeit der im oben genannten Antrag gemachten Angaben.

Mit freundlichen Grif3en

Unterschrift (bei Einrichtungen von dem/der rechtlichVertretungsbefugten)

Vorname Name Datum
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Anlage Belegliste
far den Verwendungsnachweis gem. Nr. 6.2 ANBest-P bzw. Nr. 7.2 ANBest-K

Art der Ausgabe | Beschreibung der Ausgabe Zahlungsempfanger/-in Beleg-Nr. Bestelldatum | Rechnungs- | Bezahl- Betrag
(Personal- oder datum datum
Sachausgabe)

Summe

- Seite 6 von 6 -




	Verwendungsnachweis (Nr. 6.2 ANBest-P zu § 44 LHO)
	Verwendungsnachweis (Nr. 7.2 ANBest-K zu § 44 LHO)
	Angaben zum/zur Zuwendungsempfänger*in
	Allgemeine Angaben gemäß Zuwendungsbescheid
	Sachbericht
	Zahlenmäßiger Nachweis
	Gesamteinnahmen gem. Ziffer 5.4 der Förderrichtlinie (auf das Vorhaben bezogen)

	Inwiefern hat die Maßnahme zur Verwirklichung der Ziele der UN: 
	Wie konnte die Maßnahme über den Maßnahmenzeitraum hinaus weitergeführt: 
	Welchen positiven Einfluss hat die Maßnahme auf die konkrete Lebenssituation: 
	Wie waren die Menschen mit Behinderungen an der Entwicklung  Umsetzung der: 
	Weitere Unterlagen die die Fertigstellung des Vorhabens dokumentieren: 
	Text1: 
	Text2: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 



	Text3: 
	0: 
	1: 
	2: 

	Welchen Beitrag hatte die Maßnahme zur Realisierung von vollständigen: 
	0: 
	1: 

	Wie wurde das Vorhaben in regionale Strukturen eingebunden: 
	0: 
	1: 

	Text4: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	0: 
	1: 



	5: 
	0: 
	1: 




	Text5: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 
	1: 



	3: 
	0: 
	1: 



	3: 
	0: 
	1: 





	3: 
	2: 



	Text6: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Text7: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 



	Text8: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 















	Text9: 


